Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

       CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA
SERRA

REQUERIMENTO Nº 046/GV/AA/RO/2022.                              MIRANTE DA SERRA – RO.
                                                                                                    EM, 22 DE JUNHO DE 2022.

  REQUER: “QUE SEJA FEITO A RECUPERAÇÃO DO TRAVESSÃO QUE

DÁ ACESSO A ALDEIA INDÍGENA DO POVO

AMONDAWA”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

          Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

solicitar de Vossa Excelência que seja feito a recuperação do travessão que dá acesso a Aldeia do

Povo Amondawa, numa extensão de 7 (sete) quilômetros da linha 80 até a aldeia.

           Este travessão sempre foi incluído na programação da Secretaria Municipal de Obras e

realizado o serviço por esta secretaria.

           A aldeia é grande produtora de cereais e farinha, do acesso a um grande número de moradores

(indígenas) e necessitam de boas condições de tráfego para o escoamento das produções e o tráfego

das pessoas no local.

          Sendo só para o momento e certo de poder contar com vossa compreensão e atendimento no

requerido, desde já agradeço.                      .

                                                                 N. Termos

P. Deferimentos.

ADINEUDO ANDRADE

VEREADOR PP